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PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE GRANTIT ME BAZE ORMANCE

E FITUAR PER VITIN 2025 DHE SHTIM BUXHETI PEER VITIN 2026

KIiESHILLIT Tit BASHKISE PATOS

Né mbéshtetie t& ligjit nr. 139, daté¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, nenit 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 10 296, daté¢ 08.07.2010 *“Pér
Menaxhmin Financiar dhe Kontrollin”, kreut VII-t& t& ligjit nr. 68, dat€ 27.04.2017 “Pér
Financat e Vetégeverisjes Vendore”, VKB nr. 82, daté 17/12/2025 “Mbi miratimin e
numrit t& pérgjithshém té punonjésve dhe buxhetin e bashkisé Patos pér vitin 2026%.

KERKOJME:

1. Té miratojé shtesé buxheti pér vitin 2026 nga fondi “Granti me bazg performance”
né vlerén 8,843,866.21 leké, i ndaré si mé poshté:

- 3,955,056.18 (tre milion ¢ néntéqind e pesédhjeté e pesé mijé e pesédhjeté e
gjashté piké tetémbédhjeté) leké, Granti i brendshém;

- 4,888,810.03 ( katér milion ¢ tetqéqind e tetédhjeté e tet€ mijé e tetéqind e
dhjeté piké zero tre) leké&, Granti i huaj;

2. Té& miratojé pérdorimin e grantit me baz& performance pér:

a. Shtesé fondi né projektin “Krijimi i parkut rekreativ né lagjen e Re (ku pérfshihet
ndértimi i fushave té basketbollit)”, miratuar né vitin 2026 né& vlerén 5,162,031
(pesé milion e njéqind e gjashtédhjeté e dy mijé e tridhjeté e nj&) lek;

b. Shtesé fondi n& zérin buxhetor “Studim, projektim dhe hartim i PDV-ve”, né
vlerén 3,681,835 (tre milion e gjashtéqind e tetédhjeté e njé mijé e tetéqind e
tridhjeté e pesé) leké . '

Struktura buxhetore pér kété shtesé fondi &shté:

- Shtesé Grupi 00, kapitulli 1, programi AD112, kod projekti 1120191, me vleré
5,162,031 leké.

- Shtesé¢ Grupi 00, kapitulli 2, programi AD112, kod projekti 1120114, me vler&
3,681,835 leke.
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1 RELACION

MBI PERDORIMIN E GRANTIT ME BAZI PERFORMANCE E FITUAR PER
VITIN 2025 DHE SHTIM BUXHETI PER VITIN 2026

KESHILLIT Tk BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
nenit 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérise”, ligjit nr. 10 296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhmin Financiar dhe
Kontrollin”, kreut VII-t& t& ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes
Vendore”, VKB nr. 82, daté 17/12/2025 “Mbi miratimin e numrit t& pérgjithshém t&
punonjésve dhe buxhetin e bashkisé Patos pér vitin 2026,

Né buxhetin pér vitin 2025 &shté parashikuar objekti me emértim “Ndértimi i fushave (&
basketobollit né Njésité Patos” né vlerén 10,574,029 (dhjeté milion e peséqind e shtatédhjeté e
katér mijé e njézet e nénté) leké, investim i cili nuk &shté realizuar né koh¢ pér shkak t€ hartimit
t& projektit dhe si pasojé objekti nuk &shté prokuruar brenda vitit kalendarik 2025.

Projekti “Krijimi i parkut rekreativ né Lagjen e Re” ka parashikuar ndérhyrje né shtrirje mé t&
gjeré duke pérshiré edhe ndértimin e fushave té& basketbollit dhe volejbollit (Zona A). Gjaté vitit
2026 prioritet pér Bashking Patos &shté zbatimi i projektit me emértimin ‘Krijimi i parkut
rekrativ né Lagjen e Re” dhe nga studimi i projektit ka rezultuar se vlera e nevojshme pér
realizimin e kétij investimi &shté 15,736,060 (pesémbédhjeté milion e shtatéqind e tridhjeté e
gjashté mijé e gjashtédhjeté) leké.

Pra né total granti i pérfituar i performancés q& i shtohet buxhetit pér vitin 2026 &shté
8,843,866.21 (teté milion e tetéqind e dyzet e tre mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e gjashté piké
njézet e njé) lek& me tvsh, t& ndaré si:

1. 3,955,056.18 (tre milion e néntéqind e pesédhjeté e pesé mijé e pesédhjeté e gjashté
piké tetémbédhjeté) leké nga granti i brendshém nga Pushteti gendror

2. 4,888,810.03 (katér milion e tetéqind e tetédhjeté e teté mijé e tetéqind e dhjeté piké
zero tre) leké me tvsh nga granti i huaj.

Pérdorimi:

1- Shtohet vlera prej 5,162,031 (pesé milion e njéqind e gjashtédhjeté e dy mijé e tridhjeté
¢ njé) leké né zérin buxhetor “Krijimi i parkut rekreativ né lagjen e Re (ku pérfshihet
ndértimi i fushave té basketbollit)”.

2- Shtohet vlera prej 3,681,835 (tre milion e gjashtéqind e tetédhjeté e njé mijé e tetéqind
e tridhjeté e pesé) leké né zérin buxhetor “Studim, projektim dhe hartim i PDV-ve”.
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I KiilRKOJME KESHILLIT TiE BASHKISE PATOS:

1. Té& miratojé shtesé buxheti pér vitin 2026 nga fondi “Granti me bazg performance” né
vlerén 8,843,866.21 leké, i ndaré si mé poshté:

- 3,955,056.18 (tre milion e néntéqind e pesédhjeté e pesé mijé e pesédhjeté e gjashté
piké tetémbédhjeté) leké, Granti i brendshém;

- 4,888,810.03 ( katér milion e tetqéqind e tetédhjeté e teté mijé e tetéqind e dhjeté
piké zero tre) leké, Granti i huaj;

2. Té& miratojé pérdorimin e grantit me baz€ performance pér:

a. Shtesé fondi né projektin “Krijimi i parkut rekreativ né lagjen e Re (ku pérfshihet
ndértimi i fushave t& basketbollit)”, miratuar né vitin 2026 n& vlerén 5,162,031 (pesé
milion e njéqind e gjashtédhjeté e dy mijé e tridhjeté e njé) lek;

b. Shtesé fondi né zérin buxhetor “Studim, projektim dhe hartim i PDV-ve”, n& vlerén
3,681,835 (tre milion e gjashtéqind e tetédhjeté e njé mijé e tet€qind e tridhjeté e pesé)
leké .

Pér ndjekjen dhe zbatimin ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Zhvillimit t& Territorit
dhe Emergjencave Civile dhe Njésia e Prokurimit.
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